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til, om Honoraret liar naaet 5000 Kr. eller ej, hvilket moti- 
veredes ved, at Bestyrelseshonoraret normalt vil være en 
Biindtægt. Folketingsudvalget foreslog imidlertid at blive ved 
den gældende Regel, at et saadant Honorar kun erhvervs- 
beskattes, naar det overstiger 5000 Kr., hvilket vedtoges. Det 
udtaltes af Ordføreren, at der havde været Ønsker fremme, 
dels om at gaa til et væsentlig højere, dels til et mindre 
Beløb, og man enedes saa om at blive ved det bestaaende. 

Efter Forslag af det samme Flertal, som ovenfor er 
nævnt, vedtoges en ny Affattelse af en Del af Erhversskatte- 
reglerne, sigtende til at klargøre, hvad der forstaas ved fast 
Ansættelse. Denne Del af den paagældende Paragraf lyder 
nu saaledes: 

»Det samme (Adgang til at paaligne Erhvervsskat) 
gælder, naar en Person, som har skattepligtigt Ophold i en 
Kommune, samtidig staar i en anden Kommunes Tjeneste 
eller har fast Ansættelse, d. v. s. Ansættelse med Maaneds- 
løn og mindst 14 Dages Opsigelsesvarsel, ved .nogen, i en 
anden Kommune stedfindende Erhvervs- eller anden privat 
Virksomhed og har sit Arbejdssted i denne Kommune. 

Af Mindretallet i Udvalget, Socialdemokraterne, stilledes 
et Underændringsforslag til dette Forslag om at udelade Be- 
stemmelsen om, at der udkræves Ansættelse med Maanedsløn 
og 14 Dages Opsigelse for, at fast Ansættelse kan siges at 
foreligge, idet det hævdedes, at herved vil en stor Mængde 홢 
Arbejdere udelukkes fra at kunne erhversbeskattes; Under- 
ændringsforslaget forkastedes med 77 Stemmer mod 35. 

Fremdeles foretoges ved Loven et Par andre Ændringer 
i Reglerne om Erhvervsbeskatningen, den ene gaaende ud 
paa, at ikko alene den skattepligtige, men ogsaa hans Op- 
holdskommune kan krævo, at den erlagte Erhvervsskat fra- 
drages i vedkommendes erbvervsskattepligtige Indtægt, den 
anden om, at Afgørelser i Erhvervsskattespørgsmaal kan 
indankes til Indenrigsministeren inden 14 Dage efter Beslut- 
ningens Meddelelse. 

I Reglerne om Selskabsskatten foretoges en Ændring, 
hvorved skabes en Mulighed for at imødekomme et fra flere 
Sider fremsat Ønske om en retfærdigere Fordeling af Sel- 
skabsskatten, saaledes at Filialer 홢 i højere Grad end det 
nu finder Sted 홢 vil kunne beskattes paa samme Grundlag 
som Kommunens andre Detailudsalg. 홢 Derhos bestemmes, 


